
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΉ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΝΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑЇΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΥΡΩΠΑЇΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΣΚΕΨΕΩΝ και ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΩΝ 

                   Αθήνα,       

                Πρωτ.: 12873               30/12/2014 

Αριθμ.: 

               Διεκπ.:8566              

        Α Π Ο Φ Α Σ Η  

                                              

        ΑΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘ. 11967/8029/8.12.2014 ΗΜΕΤΕΡΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

               ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΚΥΡΩΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ 

    
                                    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 

106/Α’/87), όπως ισχύει.   

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 2856/2338/6.6.2001 απόφασης του Προέδρου της Βουλής περί 

μετακίνησης των αποστολών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

4. Την υπ’ αριθ. 3873/2619/18.3.2010 (ΦΕΚ 289/Β΄/18.3.2010) απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στους Γενικό Γραμματέα, Ειδικό Γραμματέα και 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

5. Την υπ’ αριθ. 10870/7279/8.11.2013 (ΦΕΚ 3002/Β΄/26.11.2013) απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής «Αεροπορικές μετακινήσεις Βουλευτών και υπαλλήλων της Βουλής στην αλλοδαπή».  

6. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στην υπ’ αριθ. 

9789/6600/11.10.2013 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 

224/Α΄/18.10.2013) και ειδικότερα την περίπτωση ιδ) της παρ.1 του άρθρου 1 και την παρ. 3 του 

άρθρου 1, σύμφωνα με την οποία οι πράξεις που αφορούν στην έγκριση δαπανών, λόγω 

μετακινήσεων κοινοβουλευτικών αποστολών στο εξωτερικό, αναρτώνται στη διαδικτυακή πύλη 

της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα (10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της μετακίνησης.  

7.  Το Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α΄/18.2.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός της επικράτειας και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Την ανάγκη ανταπόκρισης της Βουλής των Ελλήνων στις υποχρεώσεις της διεθνούς 

κοινοβουλευτικής διπλωματίας.                                                 

9. Την υπ’ αριθ. 11967/8029/8.12.2014 ημετέρα απόφαση για τη μετάβαση του βουλευτή κ. Σαλμά 

στην Κατάνια, Ιταλία, προκειμένου να συμμετάσχει στις εργασίες της 3
ης

 Διαρκούς Επιτροπής της 

Κοινοβουλευτικής Συνέλευσης Μεσογείου στις 11 & 12 Δεκεμβρίου 2014.  

10. Τη μη συμμετοχή του βουλευτή κ. Μάριου Σαλμά στις ως άνω εργασίες λόγω έκτακτων 

κοινοβουλευτικών υποχρεώσεων.  

 

ΑΔΑ: 06-0341



 

11. Την ανάγκη κάλυψης ακυρωτικού ποσού για το αεροπορικό εισιτήριο του βουλευτή κ. Μάριου 

Σαλμά και της υπαλλήλου της Δ/νσης Ευρωπαϊκών Υποθέσεων της Βουλής, κας Χριστίνας 

Φιλίππου. 

12. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 0717 και Κ.Α. 0713 του προϋπολογισμού δαπανών 

της Βουλής, οικονομικού έτους 2014.  
 
                                                        

                                                             α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την ακύρωση της  υπ΄αρίθ. 11967/8029/8.12.2014 ημετέρας απόφασης με την οποία προβλεπόταν 

η μετάβαση του βουλευτή κ. Μάριου Σαλμά και της υπαλλήλου της Δ/νσης Ευρωπαϊκών 

Υποθέσεων της Βουλής κας Χριστίνας Φιλίππου στην Κατάνια (από τις 10 έως τις 12 Δεκεμβρίου 

2014) και την ως εκ τούτου καταβολή στο Πρακτορείο από το Τμήμα Πάγιας Προκαταβολής της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του συνολικού ποσού των χιλίων διακοσίων σαράντα ευρώ  

(€ 1.240), (ήτοι, € 620  Χ 2 εισιτήρια =€ 1.240), που αντιστοιχεί στη δαπάνη ακύρωσης των 

αεροπορικών εισιτηρίων του κ. Σαλμά και της κυρίας Φιλίππου (Αθήνα –Ρώμη – Κατάνια - Ρώμη – 

Αθήνα), βάσει των αποδείξεων – τιμολογίων που θα προσκομίσει το Πρακτορείο.     

 

 

Ο διαχειριστής της παγίας προκαταβολής εντέλλεται να φροντίσει για την καταβολή.  

 

Παρακαλούμε για την κοινοποίηση και εκτέλεση της αποφάσεως αυτής. 

 

   

 

 

                                                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ   

                                    

                                        ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ  

 

 

               
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

- Γραφείο κ. Προέδρου Βουλής.  

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα. 

- Αναφερόμενο βουλευτή και αναφερόμενη υπάλληλο 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Πάγιας  Προκαταβολής (2 αντ) 

- Γενική Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων & Επικοινωνίας. 

-      Δ/νση Ευρωπαϊκών Υποθέσεων.    

ΑΔΑ: 06-0341


